
 
ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

(засідання від 23.10.2024) 
 

 

 

Про внесення змін до рішення  

виконавчого комітету від 28.11.23 № 496-РВ-23 

 

 

З метою забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої 

освіти Вараської міської територіальної громади, відповідно до статті 56 Закону 

України «Про освіту», частини сьомої статті 20 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту, враховуючи постанови Кабінету Міністрів України 

від 04 жовтня 2024 року №1145 «Деякі питання надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових 

класів закладів загальної середньої освіти у 2024 році», від 24 березня 2021 

року №305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), 

лист Міністерства освіти науки України «Про надання роз’яснення щодо 

розрахунку та використання субвенції на забезпечення харчуванням учнів 

початкових класів» №1/18441-24 від 08 жовтня 2024, керуючись підпунктом 6 

пункту «а» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет Вараської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести до рішення виконавчого комітету Вараської міської ради від 

28.11.2023 № 496-РВ-23 «Про організацію харчування учнів та вихованців 

закладів загальної середньої освіти Вараської МТГ на 2024 рік» такі зміни: 

 

1.1. Пункт 1 викласти в такій редакції: «1. Встановити вартість харчування 

учнів у закладах загальної середньої освіти Вараської міської територіальної 

громади на одного учня в день в розмірі: 

для учнів 1 – 4 класів: сніданок – до 41,27 грн; обід – до 47,78 грн; 

для учнів 5 – 8 класів: сніданок – до 47,78 грн; обід – до 53,28 грн; 

для учнів 9 – 11 класів: сніданок – до 50,50 грн; 

$f8ABD0|TTTYSx¢®¡¦¡®¡¤¡¥ 



2 

 

для учнів, які відвідують групу подовженого дня – до 47,78 грн»; 

 

1.2. Пункт 8. викласти в такій редакції: «8. Управлінню освіти виконавчого 

комітету Вараської міської ради (Олені КОРЕНЬ) та керівникам закладів 

загальної середньої освіти Вараської міської територіальної громади 

забезпечити: 

 

8.1 безкоштовним одноразовим гарячим харчуванням за рахунок коштів 

(субвенції) з державного бюджету учнів 1-4 класів закладів загальної середньої 

освіти Вараської міської територіальної громади;  

 

8.2 безкоштовним одноразовим гарячим харчуванням за рахунок коштів 

місцевого бюджету учнів 5-11 класів пільгових категорій закладів загальної 

середньої освіти Вараської міської територіальної громади; 

 

8.3 здійснення моніторингу за переліком територіальних громад, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 

згідно Переліку, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309 (зі 

змінами) для надання пільг по харчуванню дітей дошкільного та шкільного 

віку». 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дмитра Стецюка. 

 

 

 

В.о. міського голови                                                                   Павло ПАВЛИШИН 

$f8ABD0|TTTYSx¢¤¡°¡®¡¤¡¦ 


